*Et aliquanto post [xvii.]*: Haec dicit Dominus, Maledictus homo qui confudit in homine, et pónit carnem brachium suum, et a Domino recedit cor ejus. Erit enim quasi myrica in deserto, et non videbit cum venerit bonum; sed habitabit in siccitate in deserto in terra salsuginis et inhabitabili. Benedictus vir qui confudit in Domino, et erit Dominus fiducia ejus. Et erit quasi lignum quod transplantatur super aquas, quod ad humorem mittit radices suas; et non timebit cum venerit æstus: et erit folium ejus viride, in tempore siccitatis non erit sollicitum, nec aliquando desinet facere fructum.

*Item aliquanto post [xxi.]*: Haec dicit Dominus, Facite judicium et justitiam, et liberate vi oppressum de manu calumniatoris; et advenam, et pupillum, et viduam nolite contristare, neque opprimatis inique; et sanguinem innocentem ne effundatis in loco isto.

*Et paulo post [xxii.]*: Vae pastoriis qui dispergunt et dilacerant gregem pascue meæ, dicit Dominus. Ideo haec dicit Dominus Deus Israel ad pastores qui pascunt populum meum, Vos dispersistis gregem meum, et ejecistis eos, et non visitastis: ecce ego visitabo super vos militiam studiorum vestrorum, ait Dominus. *Item paulo post*: Haec dicit Dominus exercitum, Nolite audire verba prophetarum qui pro-

<sup>1</sup> Vulgata: Numquid ero?

phantant vobis et decipiunt vos. Visionem cordis sui loquuntur, non de ore Domini. Dicunt his qui blasphemant me, Locutus est Dominus, Pax erit vobis: et omnes qui ambulat in pravitate cordis sui dixerunt, Non veniet super vos malum. Quis enim afflit in consilio Domini? Et post undecim versus: Non mittebam prophetas, et ipsi currebant; non loquebar ad eos, et ipsi prophetabant. Si scisissent in consilio aeo, et nota fecissent verba mea populo meo, avertissem utique eos a via sua mala, et a pessimis cogitationibus suis. Et post quatuor versus: Audivi quae dixerunt prophetæ, prophetantes in nomine meo mendacium, atque dicentes, Sonniavi, sonniavi. Nequequo istud est in corde prophetarum vaticinatum mendacium, et prophetantium seductiones cordis sui; qui volunt facera ut obliviscatur populus meus nominis mei, propter somnia cordis sui<sup>1</sup>, quae narrat unusquisque ad proximum suum, sicut oblitiant patres eorum nominis mei propter Baal? Prophetæ qui habent somnum, narret somnum; et qui habent sermonem meum, narret sermonem meum vere. Quid palecis ad triticum, dicit Dominus? Numquid non verba mea sunt quasi ignis, dicit Dominus, et quasi malclus conterens petram? Propterea ecce ego ad prophetas, ait Dominus, qui furantur verba mea unusquisque a proximo suo. Ecce ego ad prophetas, ait Dominus, qui assumunt linguis suas, et ajunt, Dicit Dominus. Ecce ego ad prophetas somniantes mendacium, ait Dominus, qui narraverunt ea et seduxerunt populum meum in mendacio suo et in miraculis suis, cum ego non misissem eos, nec mandasse eis; qui nihil profuerunt populo huic, dicit Dominus.

Et paulo post [xxv.] : Et misit Dominus ad vos omnes servos suos Prophetas, consurgens diluculo mittensque; et non audistis, neque inclinasti aures vestras ut audiretis, cum diceret: Revertimini unusquisque a via sua mala, et a pessimis cogitationibus vestris; et habitabilis in terra quam dedit Dominus vobis et patribus vestris, a seculo et usque in seculum; et nolite ire post deos alienos, ut serviatis eis adoretisque eos, neque me ad iracundiam provocetis in operibus manuum vestiarum, et non affligam vos. Et non audistis me, dicit Dominus.

Et aliquanto post [xviii.] : Maledictus qui facit opus Domini fraudulenter.

Item post aliquantum [Thren. iii.] : Bonus est Dominus sperantibus in eum, animæ querenti illum. Bonum est præstolari cum silentio salutare Domini. Bonum est viro cum portaverit jugum ab adolescentia sua. Seudebit solitarius et tacebit; quia levavit super se<sup>2</sup>. Ponet in pulvere os suum, si forte sit spes. Dabit percolienti se maxillam, saturabit opprobriis; quia non repellat in sempiternum Dominus.

#### DE LIBRO EZECHIELIS.

[CAP. III.] Cum autem pertransisset septem dies,

<sup>1</sup> In sacra Biblia, sonnia eorum.

<sup>2</sup> sic MSS. Juxta Vulgatam in Biblia non mendacia. At editi habebant, elevat se super se.

factum est verbum Domini ad me dicens: Fili hominis, speculatorum dedi te domui Israel, et studies de ore meo verbum, et annuntiabis eis ex me. Si me dicente ad impium, Morte morieris, non aqunntaveris ei, neque locutus fueris, ut avertatur a via sua impiæ, et vivat; ipse impius in iniuitate sua morietur, sanguinem autem ejus de manu tua requiram. Si autem tu annuntiaveris impio, et ille non fuerit conversus ab impietate sua, et a via sua impiæ; ipse quidem in iniuitate sua morietur, tu autem animam tuam liberasti. Sed et si conversus justus a justitia sua fecerit iniuitatem, ponam offendiculum coram eo, ipse morietur, quia non annuntiasti ei. In peccato suo morietur, et non erunt in memoria justitiae ejus quas fecit; sanguinem vero ejus de manu tua requiram. Si autem annuntiaveris justo, ut non peccet justus, et ille non peccaverit; vivens vivet, quia annuntiasti ei, et tu animam tuam liberasti.

Et post aliquantum [ix.] : Et dixit Dominus ad eum, Transi per medium civitatem in medio Jerusalem, et signa Tau super frontem virorum gementium et dolentium super cunctis abominationibus que sunt in medio ejus. Et illis dixit audiente me, Transite per medium civitatem sequentes eum, et percuti; non parcat oculus vester, neque miscreamini: senectum, adolescentulum, et virginem, et parvulum, et mulieres interficie usque ad intercessionem. Omnem autem super quem videritis Tau, ne occidatis: et a sanctuario meo incipite.